
 Juni 2024 

ÅRSBERETNING  2023 – 2024 

Skoleåret 2023 – 2024 er ved at gå på hæld, så derfor er det tid til årsberetning fra skolebestyrelsen 
(SB). Du kan finde information om hvem der er valgt ind i SB og se hvilke mål og rammer vi arbejder 
indenfor, se mere her: https://vester-markskolen.aula.dk/bestyrelsesmedlemmer. 

I skoleåret har vi budt velkommen til vores nye skoleleder Nikolai Stougaard Skibdal og Simon Krogh-
Nielsen som ny afdelingsleder for ungemiljøet.  

Kommunalbestyrelsen har besluttet at Vestermarkskolen skal administrativt sammenlægges med 
Svendborg Heldagsskole, hvilket træder i kraft pr. 01.08.24. Bo Schaarup tiltræder pr. 01.08.24 som 
viceskoleleder for Vestermarkskolen og afdelingsleder for afdeling Heldagsskolen. 

Der er i løbet af året blevet arbejdet med store og små ting som vi her vil give et samlet overblik 
over: 

 

Skolens internationale arbejde ERASMUS+ 

Skolen har fortsat stor glæde af vores ERASMUS+ og det 
internationale samarbejde som det giver mulighed for. Lejrskoler i 
5., 7., 8. og 9. klasse + erhvervslinjen har været til f.eks. Island, 
Holland, Sverige og Tyskland.  

Lærerne har haft mulighed for pædagogisk udvikling sammen med 
deres internationale kollegaer i Sverige på den pædagogiske dag d. 
06.10.23.  

Udsynslinjen i 9. klasse været i Tyskland og Sverige og har haft besøg 
fra Tyskland, 8. klasse har haft besøg fra Holland og 6. årgang har 
haft besøg fra Italien hvor børnene var privat indkvarteret. 

 

Erhvervslinje 

Der går 16 elever på E-linjen. E-linjen er på linje med de andre 
linjer i Svendborg kommune. E-linjen er et spirende læringsmiljø 
med et fagligt fokus. Eleverne er to dage ude i praktik og tre dage 
på skolen med undervisning i dansk, matematik, engelsk og fysik og 
kemi. Samarbejde med Svendborg Erhvervsskole + FGU + Dalum 
Landbrugsskole og SOSU skolen har været godt og spændende.  

Se link under ’Skolen i medierne’. 

https://vester-markskolen.aula.dk/bestyrelsesmedlemmer


  

Principper og politikker 

Skolen har forskellige principper og politikker, som vi i 
skolebestyrelsen løbende tager frem og reviderer. Principperne 
ligger på skolens hjemmeside https://vester-markskolen.aula.dk/.  

Vi har dette skoleår arbejdet med revision af følgende: 

• Princip for sociale medier  

• Princip for kommunikation mellem skole og hjem 

• Princip for Mad og måltider 

 

 

Elevråd 

Elevrådet har i dette skoleår haft mulighed for at få indflydelse 
gennem en demokratisk beslutningsproces i skolebestyrelsen.  

9. klasses ansøgning om at gå til Brugsen blev godkendt – elevrådet 
arbejdede i en demokratisk proces og præsenterede det for 
skolebestyrelsen. SB har dog måtte ændre i denne aftale pga. 
uheldige episoder. Det bliver derfor ikke muligt for den kommende 
9. klasse at ansøge om samme muligheder. 

Skolebod forslag – LOMA – Elevrådet savner et sted hvor eleverne 
kan købe frokost. Der er udfordringer med at lave en skolebod pga. 
kommunens politiker på området, men skolen og elevrådet er i 
dialog med Hallens nye bestyrer om at lave et godt skolemadstilbud. 

Fastelavnsfest for unge miljøet – Elevrådet planlagde og afholdt 
fastelavnsfest for de unge der ønskede at deltage. 

Gallafest – Elevrådet har ytret ønske om at afholde gallafest for 
ungemiljøet og arbejder fortsat på mulighederne her for. 

Byttebod – Elevrådet ønsker en tøj mm byttebod og arbejder på et 
koncept. 

Elevrådet har deltaget aktiv i elevfora med andre elevråd og været i 
dialog med politikerne bla. om den nye ’Børne- og ungepolitik’ og 
deltager i folkemødet på Bornholm.  

Læs mere om den nye nye ’Børne- og ungepolitik’ her: 
https://www.svendborg.dk/sites/default/files/PDF/boerne-
_og_ungepolitik_-_faelles_afsaet_-_faelles_fremtid_endelig.pdf. 

https://vester-markskolen.aula.dk/
https://www.svendborg.dk/sites/default/files/PDF/boerne-_og_ungepolitik_-_faelles_afsaet_-_faelles_fremtid_endelig.pdf
https://www.svendborg.dk/sites/default/files/PDF/boerne-_og_ungepolitik_-_faelles_afsaet_-_faelles_fremtid_endelig.pdf


 

Dialogmøder mm 

Dialogmøderne er møder hvor kommunens skolebestyrelser har 
mulighed for at tilkendegive deres holdninger til de emner som 
kommunens forvaltning/politikerne arbejder med og ønsker input 
til. 

I dette skoleår har der været afholdt 3 dialogmøder. 

1) August 2023 på FOOD –– Tema for dialogmødet Var den nye 
børne og ungepolitik, med inddragende dialog og input fra 
bl.a. Louise Klinge 

2) Oktober 2023 på Rantzausmindeskole – Tema for 
dialogmødet ’ Ny samarbejdsstruktur mellem PPR og skoler.’ 

3) April 2024 på Ørkildskolen – Tema Hvordan omsætter vi 
visioner til konkret handling. 

Derudover har Børne og Ungeudvalget lavet en afklarende høring: 

I januar 2024 på Vestermarkskolen – Tema sammenlægning af 
Vestermarkskolen og Svendborg Heldagsskole. 

I maj 2024 var BBU igen på Vestermarkskolen til et samrådsmøde 
med skolebestyrelsen. 

 

 

Mangfoldige læringsmiljøer 

Svendborg kommunes Børne- og Ungeudvalget har i 2019 vedtaget 
en overordnet ramme for arbejdet på 0 til 18 års området, der 
hedder mangfoldige læringsmiljøer. Læs mere her på kommunens 
hjemmeside: https://kortlink.dk/2m72t 

Skolens lærings PIT er stadig et stærkt tilbud til elever med faglige 
eller sociale udfordringer. Arbejdet med mangfoldige lærings 
miljøer har oplevet et pres blandt andet pga. 2 år med reduktion i 
tildelingen af midler til arbejdet med mangfoldige læringsmiljøer. 

Ud over vores PIT-tilbud, arbejder vi på skolen med ekstra 
trivselslektioner, 2 lærer ordninger, øgede midler til vejledere og 
trivselsfremmende understøttelse i klasserne. 

 

 

https://kortlink.dk/2m72t


 

Diverse arbejdsgrupper og arbejde i bestyrelsen: 

SB arbejder løbende med forskellige projekter, så som: 

• Æstetik på skolen – arbejdesgruppe Trapper og 1. sal og 
skolegård – hvad kan der gøres. 

 

Økonomi  

Skolen har over de sidste år fået ændret søge mønsteret og der har 
været en stigning i antal elever som søger til Vestermarkskolen. 
 
Besparelser i kommunen, samt ændrede forudsætninger i forhold til 
ressourcetildelingsmodellen har løbet af skoleåret medført at skolen 
har måtte finde forskellige besparelsesområder. Skolens ledelse har 
arbejdet med denne proces omkring besparelserne i samarbejde 
med MED-udvalget. Nedskæringerne er primært udmøntet ved 
naturlig afgang i personalegruppen 
 
 

 

Trafik 

SB arbejder fortsat på at forbedre trafiksikkerheden ved skolen.  

Vi minder om at der er en ’kiss and ride’ plads til hurtig afsætning  
og ikke parkering om morgenen. Der er nu kommet nye skilte op 
som gerne skulle vejlede til at man ikke parkerer. 

Det er stadig muligt at parkere ved Vester Skerninge Hallen og følge 
over vejen. 



 

 

 

Skolebestyrelsesvalg 

SB har lagt stort arbejde i at udarbejde valgmateriale og afholde 
valgmøde. 

SB har holdt fredsvalg, da der har været tilpas stor tilslutning til 
opstilling. Vi har derfor kunne samle en skolebestyrelse med 7 
forældrerepræsentanter og 2 suppleanter til de kommende to 
skoleår på Vestermarkskolen. Følgende forældrerepræsentanter og 
suppleanter deltager i skolebestyrelsen for perioden d. 1. august 
2024 - 31. juni 2026. 

Medlemmer: Sine Wiggers (medlem, genvalg) (6. & 8. klasse), 
Thomas Andresen (medlem, genvalg) (4. & 7. klasse), Camilla 
Dolmer (medlem, genvalg). (2., 4., & 6. klasse), Theis Hansen 
(medlem, genvalg). (5. klasse), Christina Yderstræde (medlem, 
genvalg) (2. klasse), Esben Sand Lysemose (nyt medlem) (0. klasse) 
og Anette Bente Hansen (nyt medlem)(Heldagsskolen)  

Suppleanter: Cammilla Mohr (tidl. medlem nu suppleant) (7. 
klasse) og Thomas Hulgård (4. & 7. Klasse) 

Til det første møde i august vil skolebestyrelsen konstituere sig og 
afgøre, hvem der skal være formand og næstformand.   



 

Høringssvar 

SB har i løbet af året udarbejdet høringssvar til politikerne. 

SB har i samarbejde med formænd for de andre skolebestyrelser 
være med til at få idrætsskoleprojektet taget af sparelisten. 

SB givet høringssvar til den BUU’s sparekatalog august 2023. 

SB givet høringssvar til BUU november 2023 vedr. sammenlægning 
af Svendborg Heldagsskole og Vestermarkskolen. 

SB givet høringssvar til BUU januar 2024 vedr. ferieåret 25/26 og 
26/27. 

SB givet høringssvar til BUU marts 2024 vedr. Svendborg kommunes 
Børne- og ungepolitik. 

 

 

 

 

 

Skolen i medierne 

• Følg skolens facebook side: 
https://www.facebook.com/vestermarkskolenivesterskerni
nge 

• Interview om ehvervslinjen TV2:  

Fynsk skoleklasse sender elever i praktik to dage om ugen: 
https://nyheder.tv2.dk/politik/2023-10-03-fynsk-
skoleklasse-sender-elever-i-praktik-to-dage-om-ugen 

Skoleelev i erhvervsklasse mener Mette Frederiksen har fat 
i noget af det rigtige: 
https://nyheder.tv2.dk/video/dXJuOnR2MjpjbXM6YnJpZ2h
0Y292ZTp2aWRlbzo2MzM4MzEyNDQ2MTEy 

 

 Således berettet juni 2024 

 

Sine Leergaard Wiggers Nikolai Stougaard Skibdal 
Skolebestyrelsesformand Skoleleder 
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